
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

Premesso che:  

 

 

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23.12.2019 , sono stati approvati i “ 

Documenti di programmazione 2020-2022 : approvazione note di aggiornamento al DUP – 

bilancio finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti “ ; 

 

2. con Deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20.05.2019 è stato approvato il PEG- 

Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 ; 

 

3. con Decreto del Sindaco  n. 71 del  01.10.2019 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di      

      Direttore della Direzione Urbanistica ; 

 

 

 

Considerato che: 

- per la Direzione Urbanistica  è necessario poter disporre di un abbonamento annuale alla 

Rivista CASABELLA  in formato cartaceo ,  perché garantisce informazione specifica ed 

indispensabile, essendo uno strumento di aggiornamento di nuove tecniche di costruzione con 

l’impiego di nuovi materiali innovativi e di architettura contemporanea  urbana  per lo 

svolgimento dei propri compiti istituzionali  ; 

- questa Direzione  ha in corso  un abbonamento annuale alla Rivista CASABELLA   con 

scadenza 29 febbraio 2020   ; 

 

Dato atto che  con l’offerta del 27.01.2020    Prot.  n. 26637/2020  , che si allega in copia, la ditta 

IDEA S.r.l. , Via Lago Trasimeno 23( Vi )  P.I. 02641370248  , editore della rivista CASABELLA  

, propone l’attivazione dell’abbonamento annuale per il periodo 1 marzo 2020-  28 febbraio 2021  

con un  canone annuo  di  € 80,70 comprensivo di spese di spedizione ed Iva assolta dall’editore ai 

sensi dell’art. 74 DPR 633/72 ;  

Considerato pertanto che il rinnovo dell’ abbonamento, alle   condizioni offerte e  sopra descritte, 

risulta economicamente vantaggioso per l’Amministrazione sia sotto il profilo economico che 

qualitativo; 

 

Tenuto conto che  l’art. 63 comma 2 lett. b) del DLgs 18 aprile 2016, n. 50 consente l’uso della 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara quando i lavori, le forniture e i 

servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per la tutela di 

diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale e che, pertanto non sussitono soluzioni 

alternative ragionevoli;  

Dato altresì che, per affidamenti di importo inferiore a 1.000,00 Euro,  l’art. 1 comma 450 della 

Legge 27/12/2006 n. 296, così come modificato dall’art. 1 comma 502 della Legge 28/12/2015 

n.208, esenta le Pubbliche Amministrazioni dal ricorso all’utilizzo del mercato elettronico per la 

pubblica amministrazione di cui all’art. 328 , comma 1 del DPR n. 207/2010; 



Dato atto che il Responsabile Unico  della presente procedura (CIG : Z872BC364F ) è la 

sottoscritta in qualità di Direttore della Direzione Urbanistica  e che non ricorrono situazioni di 

conflitto di interessi con l’aggiudicatario della presente procedura;  

 

 

Dato atto , altresì, della regolarità tecnica del  presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del 

controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 comma 1 e 4 del 

Regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale  

n. 8/2013;  

 

Dato atto altresì che la copia informatica per immagine dell’offerta allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, è conforme all’originale analogico dal quale è 

estratta   detenuto  dalla Direzione Urbanistica ;  

 

Visti gli  artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l'art. 23  del Regolamento di organizzazione; 

Visti  gli artt. 14 comma secondo del DPR.  16/4/2013 n. 62 e  18 del Codice di comportamento del 

Comune di Firenze; 

 

    

 

DETERMINA 

   

1) di  attivare  l’abbonamento annuale alla rivista CASABELLA  in formato cartaceo   per il periodo 1 

marzo 2020  – 28 febbraio 2021  effettuando il pagamento in una unica soluzione anticipata nell’anno 

2020   , CIG  : Z872BC364F   ; 

2) di impegnare la spesa di € 80,70 comprensivo di Iva assolta dall’editore ai sensi dell’art. 74 DPR 

633/72  per attivare  l’abbonamento di cui sopra in favore di ditta IDEA S.r.l. , Via Lago Trasimeno 

23( Vi )  P.I. 02641370248  , editore della rivista CASABELLA  (CB : 58004   ), sul capitolo n. 

34065 “ Acquisto beni di consumo e/o materie prime per Direzione Urbanistica”  dell’esercizio 2020 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

    

   

 

 

 

 

 


